
 

 

 

 

A nemzeti fejlesztési miniszter  

 

......../2012. (…...) NFM 

 

rendelete 

 

A vasútbiztonsági tanúsítványra, a biztonsági engedélyre, a biztonságirányítási rendszerekre, 

a biztonsági jelentésre, valamint az egyes hatósági engedélyezési eljárásokra vonatkozó 

részletes szabályokról szóló 40/2006. (VI. 26.) GKM rendelet módosításáról  

 

 

A vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdése 2. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 84. § e) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

A vasútbiztonsági tanúsítványra, a biztonsági engedélyre, a biztonságirányítási rendszerekre, a 

biztonsági jelentésre, valamint az egyes hatósági engedélyezési eljárásokra vonatkozó részletes 

szabályokról szóló 40/2006. (VI. 26.) GKM rendelet (a továbbiakban: R.) 3. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A biztonságirányítási rendszernek lehetővé kell tennie, hogy a pályavasúti társaság és a 

vállalkozó vasúti társaság a tevékenységéből, a karbantartásból, az anyagbeszerzésekből, valamint 

személyek munkavégzésre irányuló egyéb  jogviszonyban történő foglalkoztatásából származó 

összes kockázatot figyelembe vegye.” 

 

 

 

2. § 

 

Az R. 10. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdésekkel egészül ki:  

 

„(1a) A közlekedési hatóság a honlapján részletes tájékoztatót tesz közzé a vasútbiztonsági 

tanúsítvány és a kiegészítő tanúsítvány megszerzéséhez teljesítendő feltételekről, valamint 

honlapján a vasútbiztonsági tanúsítvány, valamint kiegészítő tanúsítvány iránti kérelem 

benyújtására rendszeresített formanyomtatványokat közzéteszi.   

„(1b) A pályahálózat egy meghatározott részén végzett szolgáltatásokkal kapcsolatosan 

előterjesztett vasútbiztonsági tanúsítvány iránti kérelem esetén a közlekedési hatóság az (1a) 

bekezdésben meghatározottakon kívül a kérelemben meghatározott pályahálózat szakaszra 

vonatkozó szabályokról a kérelmezőt tájékoztatja.” 

 

 



 

3. § 

 

Az R. 3. § (1) bekezdésében a „vasúti társaságnak” szövegrész helyébe a „pályavasúti társaságnak 

és a vállalkozó vasúti társaságnak” szöveg, a 3. § (3) bekezdésében az „illetve az integrált vasúti 

társaság biztonságirányítási rendszerét az üzemben tartó” szövegrész helyébe a „valamint az 

integrált vasúti társaság a biztonságirányítási rendszerét” szöveg, a 4. § (1) bekezdésében a „vasúti 

társaság” szövegrész helyébe a „pályavasúti társaság és a vállalkozó vasúti társaság” szöveg, a 4. § 

(3) bekezdés a) pontjában a „vasúti társaság” szövegrész helyébe a „pályavasúti társaság és a 

vállalkozó vasúti társaság” szöveg lép. 

 

 

4. § 

 

Az R. 1. melléklete az e rendelet 1. melléklete szerint módosul.  

 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

(2) Ez a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 

 

6. § 

Ez a rendelet a közösségi vasutak biztonságáról, valamint a vasúttársaságok engedélyezéséről szóló 

95/18/EK tanácsi irányelv és a vasúti infrastruktúrakapacitás elosztásáról, továbbá a vasúti 

infrastruktúra használati díjának felszámításáról és a biztonsági tanúsítványról szóló 2001/14/EK 

irányelv módosításáról szóló, 2004. április 29-i 2004/49/EK európai parlamenti és a tanácsi irányelv 

9. cikkének és a 12. cikk (2) bekezdésének való megfelelést szolgálja 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. melléklet az …/2012. (… …) NFM rendelethez 

 

Az R. 1. mellékletének módosítása 

1. Az R. 1. melléklet 2. pont h) alpontjában a „baleseti szolgálat” szövegrész helyébe a „biztonsági 

szervezet” szöveg lép. 

 


